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Campus Pitanga: Quem é quem? 
 

 

 

FALE COM A DIREÇÃO 

 

O Fale com a Direção é um canal de comunicação que visa a interação entre a 

Direção do Instituto Federal do Paraná – Campus Pitanga e a comunidade interna e 

externa, no intuito de ampliar o fluxo de informações. Todas as dúvidas, 

reclamações, críticas, sugestões e elogios serão analisados, mantendo-se o sigilo 

das informações. 

E-mail: campus.pitanga@ifrp.edu.br / (42) 9840-9902/(41) 8808-8920 

 

 

Visite-nos! 

Horário de Funcionamento: 8h às 12 e das 13h às 17h 

Rua José de Alencar, nº 880 Bairro: Vila Planalto CEP: 85.200-000 Pitanga – PR 

Acompanhe nossa página no Facebook: www.facebook.com/ifprcampuspitanga 

http://www.facebook.com/ifprcampuspitanga
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 Direção Geral  
- Vicente Estevãm Sandeski  

Contatos: vicente.sandeski@ifpr.edu.br - (42) 99840-9902/(41) 98808-8920  

 

Direção de Ensino, Pesquisa e Extensão  

Diretoria de Ensino, Pesquisa e Extensão  

- Diego Manoel Panonceli  

Contato: diego.panonceli@ifpr.edu.br - (42) 99840-9902/ (41) 99278-4936  

 

Coordenação de curso Técnico em Cooperativismo  

- Lilian Orvatti  

Contato: lilian.orvatti@ifpr.edu.br - (42) 99840-9902  

 

Coordenação de curso de especialização Interdisciplinaridade e Docência na 

Educação Básica  

- Gustavo Leoni Bordin 

Contato: gustavo.bordin@ifpr.edu.br - (42) 99840-9902  

 

Seção de Inovação e Empreendedorismo  

- Elizabeth Wood Moçato de Oliveira  

Contato: elizabeth.oliveira@ifpr.edu.br - (42) 99840-9902  

 

Seção Pedagógica e Assuntos Estudantis  

- Maicon Rogério de Souza 

Contato: maicon.souza@ifpr.edu.br - (42) 99840-9902  

 

Núcleo de Inovação Tecnológica – NIT 

Titulares: 

Elizabeth Wood Moçato de Oliveira (Presidente)  

Leandro Delgado de Souza  

Maicon Rogério de Souza  

Suplentes: 

Diego Manoel Panonceli 

Lilian Orvatti 

Marcio Miguel de Aguiar 

Contato: elizabeth.oliveira@ifpr.edu.br - (42) 99840-9902  
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Comitê de Pesquisa e Extensão – COPE  

Aline Fabiane Barbieri 

Clayton Pereira de Sá  

Diego Manoel Panonceli  

Gustavo Leoni Bordin (Presidente) 

Lurdes Antunes  

Contato: cope.pitanga@ifpr.edu.br, gustavo.bordin@ifpr.edu.br- (42) 99840-9902  

 

Núcleo de Atendimento às Pessoas com Necessidades Educacionais – NAPNE  

Titulares: 

Anauzira Silveira de Rezende Kurita 

Diego Manoel Panonceli 

Maicon Rogério de Souza (Presidente)  

Suplentes: 

Elizabeth Wood Moçato de Oliveira 

Leila Cleuri Pryjma  

Marcio Miguel de Aguiar 

Membro Contato: napne.pitanga@ifpr.edu.br, maicon.souza@ifpr.edu.br –  

(42) 99840-9902  

 

Subcomissão Permanente de Pessoal Docente – SPPD  

Titulares: 

André Luís Borges Lopes (Presidente) 

Leila Cleuri Pryjma  

Maicon Rogério de Souza  

Suplentes: 

Diego Manoel Panonceli 

Elizabeth Wood Moçato de Oliveira 

Marcio Miguel de Aguiar 

Contato: scppd.pitanga@ifpr.edu.br, andre.lopes@ifpr.edu.br- (42) 99840-9902 

 

Biblioteca  

Anauzira Silveira de Rezende Kurita  

Contato: anauzira.kurita@ifpr.edu.br - (42) 99840-9902  

 

Secretaria Acadêmica 

- Wellington Henrique Machado de Lima 

Contato: secretaria.pitanga@ifpr.edu.br,wellington.lima@ifpr.edu.br- (42) 99840-9902  
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Direção de Planejamento e Administração  

Diretoria de Planejamento e Administração  

Ana Carla Luiz Keltel  

Contato: ana.keltel@ifpr.edu.br - (42) 99840-9902/(41) 99223-4814  

 

Seção de Compras e Contratos  

Silmara Koliski  

Contato: Silmara.koliski@ifpr.edu.br - (42) 99840-9902  

 

Seção Contábil e de Patrimônio  

Eliziane Haynosz  

Contato: eliziane.haynosz@ifpr.edu.br - (42) 99840-9902  

 

Gestão de Pessoas 

Ana Carla Luiz Keltel  

Contato: ana.keltel@ifpr.edu.br- (42) 99840-9902/(41) 99223-4814  

 

Representante da DTIC  

Leandro Delgado de Souza  

Contato: leandro.delgado@ifpr.edu.br - (42) 99840-9902  
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Servidores 
 

Ana Carla Luiz Keltel  

Assistente em Administração 

Contato: ana.keltel@ifpr.edu.br 

 

Anauzira Silveira de Rezende Kurita  

Bibliotecária Documentalista 

Contato: anauzira.kurita@ifpr.edu.br  

 

André Luís Borges Lopes  

Professor de História – Dedicação Exclusiva  

Contato: andre.lopes@ifpr.edu.br  

 

 

Aline Fabiane Barbieri  

Professora de Educação Física - Dedicação Exclusiva  

Contato: aline.barbieri@ifpr.edu.br 

 

Angélica de Sousa Hrysyk  

Professora de Química - Dedicação Exclusiva (Afastamento Integral) 

Contato: angelica.hrysyk@ifpr.edu.br  

 

Celicris Aparecida Buchmann Dias 

Professora de Química – Substituta 20h 

Contato: celicris.dias@ifpr.edu.br 

 

Clayton Pereira de Sá 

Professor de Administração - Dedicação Exclusiva 

Contato: clayton.sa@ifpr.edu.br 

 

Diego Manoel Panonceli  

Professor de Matemática - Dedicação Exclusiva 

Contato: diego.panonceli@ifpr.edu.br  

 

Elizabeth Wood Moçato de Oliveira  

Professora de Administração - Dedicação Exclusiva  

Contato: elizabeth.oliveira@ifpr.edu.br  

 

Eliziane Haynosz 

Assistente em Administração 

Contato: eliziane.haynosz@ifpr.edu.br 

mailto:aline.barbieri@ifpr.edu.br


 

7 

 

 

Gustavo Leoni Bordin  

Professor de Filosofia - Dedicação Exclusiva  

Contato: gustavo.bordin@ifpr.edu.br  

 

Leandro Delgado de Souza  

Professor de Informática - Dedicação Exclusiva  

Contato: leandro.delgado@ifpr.edu.br  

 

Leila Cleuri Pryjma  

Professora de Português-Inglês - Dedicação Exclusiva  

Contato: leila.pryjma@ifpr.edu.br  

 

Lilian Orvatti  

Professora de Biologia - Dedicação Exclusiva  

Contato: lilian.orvatti@ifpr.edu.br 

 

Lurdes Antunes 

Auxiliar em Administração 

Contato: lurdes.antunes@ifpr.edu.br  

 

Maicon Rogério de Souza  

Professor de Física - Dedicação Exclusiva  

Contato: maicon.souza@ifpr.edu.br  

 

Márcio Miguel de Aguiar  

Professor de Geografia - Dedicação Exclusiva (Afastamento Integral) 

Contato: marcio.aguiar@ifpr.edu.br  

 

Mariane Félix da Rocha 

Professora de Geografia – Substituta 20h  

Contato: mariane.rocha@ifpr.edu.br 

 

Narciso Américo Franzin 

Professor de Administração – Dedicação Exclusiva 

Contato: narciso.franzin@ifpr.edu.br 

 

Silmara Koliski 

Assistente em Administração 

Contato: silmara.koliski@ifpr.edu.br 

 

Tania Regina Rossetto 

Professora de Arte - Dedicação Exclusiva 
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Contato: tania.rossetto@ifpr.edu.br 

 

Vicente Estevãm Sandeski 

Professor de Filosofia – Dedicação Exclusiva 

Contato: vicente.sandeski@ifpr.edu.br 

 

Wellington Henrique Machado de Lima 

Auxiliar em Administração 

Contato: wellington.lima@ifpr.edu.br 
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Colegiados 

Colégio Dirigente do Campus Pitanga – CODIC 

Titulares 

Adair Hey 

Ana Carla Luiz Keltel 

Diego Manoel Panonceli 

Eliziane Haynosz 

Enetes Teixeira do Nascimento 

Gustavo Leoni Bordin 

José Adilson Teixeira 

Lilian Orvatti 

Maicon Rogério de Souza 

Maria Cândida Cedorak de Lima 

Silmara Koliski 

Thiago Bertolini 

Vicente Estevãm Sandeski (Presidente) 

 

Suplentes 

Julio de Oliveira  

Maristella Taques Minosso 

Sarah Thais de França Renauer 

Vitória Milena Furtuoso 

Walter Alejandro Demaestri 

 

Colegiado de Gestão Pedagógica do Campus – CGPC 

Aline Fabiane Barbieri  

Clayton Pereira de Sá  

Diego Manoel Panonceli (Presidente) 

Lilian Orvatti  

Maicon Rogério de Souza  

 

Colegiado do curso Técnico em Cooperativismo  

Aline Fabiane Barbieri  

André Luis Borges Lopes  

Angélica de Sousa Hrysyk  

Clayton Pereira de Sá  

Diego Manoel Panonceli  

Elizabeth Wood Moçato de Oliveira 

Gustavo Leoni Bordin 

Leandro Delgado de Souza  
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Leila Cleuri Pryjma 

Lilian Orvatti (Presidente) 

Lurdes Antunes  

Maicon Rogério de Souza  

Marcio Miguel de Aguiar  

Milena Flores da Silva  

Tania Regina Rossetto  

Thayane Luiza Zegulhan Teles  

 

Colegiado do curso de Especialização em Interdisciplinaridade e 
Docência na Educação Básica 

Aline Fabiane Barbieri  

André Luis Borges Lopes  

Angélica de Sousa Hrysyk  

Diego Manoel Panonceli  

Gustavo Leoni Bordin (Presidente)  

Leila Cleuri Pryjma  

Lilian Orvatti  

Maicon Rogério de Souza  

Marcio Miguel de Aguiar  

Narciso Américo Franzin  

Tania Regina Rossetto  

 


